2011 年 4 月 19 日

 各 位

「コミュニティFM運営等情報交流支援」のための募金に関するご案内

(社)デジタルメディア協会

理事長  襟川 恵子

拝啓 時下ますますご清祥のことと存じます。

このたびの東日本大震災で被害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げますと共に、一日も

早い復興を祈念申し上げます。

さて、社団法人デジタルメディア協会(略称 AMD)は、このほど社会福祉法人中央共同募金会が

4 月 11 日に創設した『赤い羽根「震災ボランティア・NPO 活動サポート募金」』に賛同し、被災地

における情報発信・伝達のために活動するコミュニティ FM 局や Web サイト等への募金活動の支援

を、総務省とも連携しながら始めることと致します。

AMD 会員各社においては、既に独自の義援金拠出や募金活動を行なっているところも数多く

あります。今回開始する募金活動は、上記のサポート募金から行なわれる助成事業のうち、「仮設

住宅での生活や子育て、高齢者の生活への支援（生活支援活動プログラム）」及び「復興支援と新

たなコミュニティづくりの活動への助成（復興支援・コミュニティ活動プログラム）」を対象とし

た長期間の募金を行なうもので、AMD の活動内容に則した分野での支援となります。本活動に

ついては NPO サポート募金の活動期間に合わせて 2年間と致します。

本活動の趣旨にご賛同いただける皆様及び AMD 会員企業におかれましては、直接中央共同募金

会の『赤い羽根「震災ボランティア・NPO 活動サポート募金」』にご送金下さいます様お願い申し

上げます。その際は『コミュニティ FM 運営等情報交流支援』を摘要欄等に明記していただきたく

宜しくお願い申し上げます。また、ご送金後は AMD 事務局に支援金額をご連絡いただきますよう

併せてお願い申し上げます。

なお、上記のサポート募金については災害ボランティアを支援する募金として唯一、財務省

から指定寄付金の取扱いを受けており、法人税法上全額損金扱い、所得税法上寄付金控除扱いの

対象となっております。

今回の募金活動は、AMD 会員に限定することなく、5 月 31 日に開催する予定の AMD アワード

授賞式典においても、ご来場頂く皆様に募金へのご協力を呼掛ける予定です。

本募金活動の趣旨をご理解頂き、広くご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

【ご参考】

『赤い羽根「震災ボランティア・NPO 活動サポート募金」』創設について（ニュースレター）

     <http://www.akaihane.or.jp/er/pdf/news_letter.pdf>

【本件に対するお問い合わせ先】

■社団法人 デジタルメディア協会 事務局 （担当：村上、伊藤）

〒141-0022 東京都品川区東五反田 1-9-4 五反田宏陽ビル 2F

  Tel:03-5798-7101  Fax:03-6277-3116  e-mail: amd2@amd.or.jp